

MAJ 1984

głos solidarności

SFUP

12

Na toczy dla których jesteście wart  
zniać się zoro, knioj niż zero.

/Ledy Hank/

**- UWOLNIĆ WYBÓRCÓW POLITYCZNYCH -**  
Kampania wyborcza 1984

W dniu 8 marca RZRP rozprawiła w Świdnicy kampanię wyborczą.

Z dużą pompą i rozmachem Przeprowadzono kilkadziesiąt rewizji w mieszkańach i w zakładach pracy. Były przesłuchania i rozmowy ostrzegawcze. Kilka osób przetrzymano 48 godzin, 8 osób otrzymały sankcje prokuratorskie /po miesiącu jeszcze jedna/. Przesłuchania na rozkaz MO były przeprowadzane szczególnie brutalnie /bicie, wysiewka itp rzeczy, kłosa/. Zapakwirowano maszyny do pisania, powiadacza, farby, książki itp., które jako groźna broń, miały służyć do "obalenia socjalizmu", według stwierdzenia panów z SB.

Porównując kampanię wyborczą w krajach demokratycznych trudno dostrzec się wspólnych elementów. Nie dość, że głoszący u nas nie ma wyboru /tylko lista PZOM-u/, to na dodatek akcja zakazująca. Młatego społeczeństwo musi się tym bardziej zmobilizować, nie dać się zakrasować. gdyż więcej jak bardzo władzy "ludowej" zależy na ilości głoszących. Jak to później się okazało przed krawalowskim domem sąpow, że głoszących było ok. 40 czy 60%. Osobiście wpatwił w tą drugą liczbę, przy tak rozległej kampanii. Choć i z rozmaitych powtarzających się niedyskrecji, dowiadujemy się, że w rzeczywistości już decyzje jakie będą wyniki wyborów. Bez względu na pomiar bądkotu. Uważa, że 90% - zwycięstwo byłoby zbyt niewiarygodne, że 70% - zbyt kompromitujące. Stało na 5%, z esencjonalną drobną korektą w zależności od sytuacji.

Następnie odbył się pochód z okazji Święta Pracy, chociaż postroony obserwator mógł odnieść wrażenie, że to święto MO i wojska, tak było mierzono na ulicach. Przed pochodem aresztowano 8 osób, a z kilkadziesiąt godziną znowu przeprowadzono rozmowy ostrzegawcze. Wyniszczając od niektórych świadectwa na piśmie, że nie będą brali udziału w manifestacji "B". Pochód, mimo, że był przygotowany dużym zakładem sił i środków społeczeństwa /w sklepach zarezerwowano całe pojedynki tarby na demagogiczne ulice i transporty /, wypadł blado. Agitacja trwała przez kilka dni, a mimo to większość społeczeństwa wykazała obywatelską postawę. W naszym zakładzie około 20 % szlaci manifestowało swe poparcie dla komuny. Gdzie indziej było podobnie. Wiele plus dla nas "nie trzymaj" chciałoby się powiedzieć. A jak na marginesie przypomina się epoka towa "terca", indywidualny nabrawał za sobą na odnowienie mianowania czy innych pomniejszych nadechnąć tygodni i a na całe "społeczne" zwraca jest.

Sprawdzenie list wyborczych przedkładało na prośbę wyborców. Podobno były zbyt duże kolejki przed lokalami i Komisją Nadzoru ze znaczeniem, a mimo to przeważnym terminie, dołalo sprawdzić listy, aż kilkadziesiąt procent upomnianych i to przeważnie telefonizanta. Czytany wstydził się pokazać w lokalu wyborczym? Po przeczytaniu listów okazało się, że sprawdzisz nie sądzę

olimpiady przez Moskwa, ale fakt, że do bojkotu dołączył się  
Wietnam i Laos dobili ich całkowicie, na co zresztą te państwa liczyły.  
Na koniec procepcji :  
przekształcić mistrzostwa świata w przyjaźniowych w konkurencyjne  
igrzyska.

Podany zarobki służby więziennej :

- młodsi oddziałowy - 20 tys. zł miesięcznie,
- oddziałowy - 22 tys.
- starszy oddziałowy 24 tys.
- podoficer np. szef magazynu - 22 tys + 2 tys. dodatku funkcyjnego
- wychowawca młodsz 25 - 28 tys. w zależności od stażu, wykształcenia,
- wychowawca 26 - 29 tys.
- wychowawca starszy 27 - 30 tys.
- kierownik wydziału do 32 tys.

Ponadto każdy pracownik służby więziennej otrzymuje tzw.  
pensję mundurową : 25 - 30 tys. , pensję skróconą ; wartości 30 tys.  
i skróconą skróconą wartości 5 tys. zł. Miesięcznie służbowej, za które  
pracę miesięcznie kilkadziesiąt złotych w zależności od metrażu,  
oraz specjalny dodatek na remont mieszkani w wys. 20 - 25 tys. zł.

/Wola nr 6/

W e s t e jest życie kłótnia ?

Władysław Zespół  
Wydział TIK SPP Swidnica

Gdy zbrodnia, czarna umrocy  
Buda pęczętyczna srebro III

-ZANIM WEJDZIESZ NA WYBORCZA  
DROGE,  
JUŻ DZISIAJ ZŁAM SOBIE NOGE!